函 教 文

令和６年（2024年）６月２１日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部

文化財課長 木村 元子

「北海道・北東北の縄文遺跡群」世界遺産登録３周年記念パネル展に

係る報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材・報道方よろしくお願

いします。

記

１．展示の趣旨  「北海道・北東北の縄文遺跡群」が世界遺産に登録され

て３周年を迎える時期にあわせ，「北海道・北東北の縄

文遺跡群」紹介パネルを市役所市民ホールに展示するこ

とで，来庁者の縄文文化への関心を高め，「北海道・北

東北の縄文遺跡群」の価値をアピールする。

２．主  催   函館市教育委員会

３．展示期間   令和６年７月２２日（月）～７月３１日（水）

４．会  場   函館市市役所１階市民ホール

５．観覧料    無料

６．展示内容   「北海道・北東北の縄文遺跡群」紹介パネル，

「北海道・北東北の縄文遺跡群」紹介ムービー，

パンフレット類

７．その他     市ホームページに案内を掲載

（https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024061700097/）

（連絡先）

   函館市教育委員会生涯学習部文化財課

埋蔵文化財･世界遺産担当：小塚

（電話 0138-21-3472）